
 

   

UNIVERSITÀ 

degli STUDI 

di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  

SERVIZI E FORNITURE 

 

 

IL DIRIGENTE 

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss. mm. ii.; 

visto il   decreto legislativo del  30.03.2001  n. 165 e ss. mm. ii.; 

visto il decreto legislativo del 31.03.2023 n. 36; 

visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 

ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento d’Ateneo per l’amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 

del 04.01.2016 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di 

rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 05 luglio 2022 e ss.mm.; 

visto il decreto direttoriale, rep. n. 4819 prot. n. 235297 del 13.12.2023, con il quale è stato conferito 

l'incarico di dirigente dell'Area della Centrale Unica di Committenza - ACUC ad interim al Direttore 

Generale, dott. Rosario Corrado Spinella; 

vista la determina prot. n. 369776 del 20/11/2024 a firma della dirigente dell’Area della Terza Missione, 

avv. Rosanna Branciforte, con la quale, al fine di promuovere la cultura del rispetto e della tutela 

dell’ambiente, tenuto in considerazione del preventivo dell’operatore economico FILEBUS SRL - Socio 

Unico, P.Iva e C. F. 04549240614, via G. Salvemini 17, 81100 Caserta (CE), di € 1639,40, Iva esclusa, prot. 

n. 347271 del 06/11/2024, si autorizza la fornitura per il servizio di stampa di 1.000 calendari da tavolo, 

che potrà gravare su c.r. 62623, intervento 56034/1 denominato “Lavori tipografici per la gestione delle 

riserve naturali”, Co. an D13;  

considerato che nella medesima determina è stato individuato quale RUP della procedura la dott.ssa 

Giorgia Anastasi ed è stato dato mandato alla Centrale Unica di Committenza di curarne gli atti 

conseguenziali; 

visto il decreto prot. n. 372209 del 22/11/2024 con il quale la dirigente dell’Area Terza Missione, avv. 

Rosanna Branciforte, a parziale rettifica della determina prot. n. 369776 del 20/11/2024, specifica che la 

spesa complessiva presunta potrà gravare sul c.r.F 825001002 e non sul c.r. 62623, intervento 56034/1 

denominato “Lavori tipografici per la gestione delle Riserve Naturali”, co.an D13; 

considerata la prenotazione di budget n. 116848/2 CRF 15088810 co.an. D13, apposta il 02/12/2024 al 

protocollo informatico “Titulus” n. 376049 del 27/11/2024; 

considerato che sussistono i presupposti per poter procedere all’affidamento diretto del servizio di cui 

in premessa, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023; 

tutto quanto sopra premesso e considerato; 

Università Catania Prot. n. 0392942 del 19/12/2024 - [UOR: ACUC - Classif. X/4]



 

   

UNIVERSITÀ 

degli STUDI 

di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  

SERVIZI E FORNITURE 

 

 

DETERMINA 

 

1. Si autorizza l’affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, per la 

fornitura di n. 1.000 (mille) calendari da tavolo, con le seguenti specifiche:  

- Calendario da tavolo formato 15x21 cm, composto da 13 fogli, carta patinata da 200 gr e 
cartoncino base con loghi in rilievo 

- Grafiche a cura dell’amministrazione   

all’operatore economico FILEBUS SRL – Socio Unico, P.Iva e C. F. 04549240614, via G. Salvemini 17, 

81100 Caserta (CE), per un importo complessivo pari a € 2.000,07, Iva inclusa; 

2. L’importo complessivo di € 2.000,07, Iva inclusa, graverà nel budget 2024, impegno n. 116848/2 

CRF 15088810, co.an D13 

3. Si proceda alla stipula del contratto mediante buono d’ordine sottoscritto dalle parti 

4. La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell'art. 20 del D. Lgs. n. 36/2023, sul sito web di 

Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

                                                                                   

                                                                                                                            Il Dirigente                                                                                                             

                                                                                                                              Dott. Rosario Corrado Spinella 

  
    
 


		2024-12-19T09:29:41+0100
	Rosario Corrado Spinella




